2011年1月20日（木）14時00分～16時00分
■会場

■参加費

■対象者

旭川市大雪クリスタルホールレセプション室（地図をご参照ください）

無料

企業経営者様

道内の労災発生状況、政府管掌労災保険の解説、

労災事故の実例解説

従業員やご家族からの賠償請求の例(使用者賠償責任)

開催日時・会場 ■主催 旭川商工会議所■共催 東京海上日動火災保険株式会社旭川支店

（受付開始時刻：13：30）

企業経営者様向け「労務管理セミナー 労災・その時企業はどうなる？」のご案内

労災事故や人材派遣を専門にコンサルされている、北桜労働法務事務所 田原 咲世先生が道内における労災事

故の実態や政府管掌労災保険の内容についてわかりやすく解説する『労務管理セミナー』を無料開催いたします。

道内の具体的な事例に基づく本講演は、非常に好評を得ており、企業経営者の皆様に是非ともお聞き頂きたい内容です。

1月20日(木)14:00～16:00

講師 ： 北桜労働法務事務所
社会保険労務士 田原 咲世先生

「労務管理セミナー 労災・その時企業はどうなる？」

＜講師略歴＞

大阪府出身

９４年３月 立命館大学大学院博士前期課程卒、社会学修士

９４年４月 旧労働省入省、鹿児島、本省、北海道に配属。

本省では閣僚の国会答弁資料の作成を担当し、

労基法、派遣法、均等法などの法律改正実務を経験。

０８年３月 厚生労働省辞職、４月１日付で開業社会保険労務士登録。

札幌に北桜労働法務事務所を開設し、派遣・請負など

を含めた複雑な事業構造での労務管理やトラブル発生時

の監督署への対応等をサポートしている。

フリガナ

貴社名

所在地

役職名 ご出席者名（フリガナ） ご連絡先

1 （フリガナ ） ＴＥＬ： （ ）

ＦＡＸ： （ ）

2 （フリガナ ） ＴＥＬ： （ ）

ＦＡＸ： （ ）

お申し込み要領
旭川市大雪クリスタルホール

住所:旭川市神楽３条７丁目

TEL：0166-69-2000 FAX：0166-69-2001

会場案内

旭川商工会議所

産業支援部 経営支援課 担当者：古川

TEL：0166-22-8414 FAX：0166-22-2600

東京海上日動火災保険株式会社
旭川支社 担当者：増田・高野
TEL：0166-23-0271 FAX：0166-23-5199

お問い合わせ先

■定員 ８５名

(先着順、定員になり次第締め切ります)

■参加費 無料

■お申し込み方法

下記の参加申込書に必要事項をご記入の上、

FAX: 0166-22-2600までお申し込み下さい。

旭川商工会議所産業支援部 経営支援課宛 (FAX：0166-22-2600)セミナー参加申込書

スケジュール・講演内容